
  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

MÊS DE MAIO 

 

PROCESSO: Nº 604/04/2010 CONTRATO: Nº 079/2010 

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao Acervo Municipal. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Aristides Ulisses Pelisson 

VALOR GLOBAL: R$ 5.040,00 

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

 

PROCESSO: Nº 604/04/2010 CONTRATO: Nº 080/2010 

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao Acervo Municipal. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Willian Menon 

VALOR GLOBAL: R$ 5.040,00 

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

 

PROCESSO: Nº 334/02/2010 CONTRATO: Nº 081/2010 

MODALIDADE: Convite nº 033/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em exames laboratoriais. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Unilab Laboratório Clinico Ltda. 

VALOR GLOBAL: R$ 78.351,29 

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

 

PROCESSO: Nº 517/03/2010 CONTRATO: Nº 082/2010 

MODALIDADE: Convite nº 030/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para a frota municipal. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Comercial Automotiva Ltda. 

VALOR GLOBAL: R$ 71.555,80 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 613/04/2010 CONTRATO: Nº 083/2010 

MODALIDADE: Convite nº 035/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros para a 

merenda escolar e creche. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro ME 

VALOR GLOBAL: R$ 59.800,10 

DATA DE ASSINATURA: 12/05/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 613/04/2010 CONTRATO: Nº 084/2010 

MODALIDADE: Convite nº 035/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de hortifrutigranjeiros para a 

merenda escolar e creche. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Armando Castro Filho ME 

VALOR GLOBAL: R$ 15.670,50 

DATA DE ASSINATURA: 12/05/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 643/04/2010 CONTRATO: Nº 085/2010 

MODALIDADE: Convite nº 034/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos 

de som para eventos da Diretoria de Turismo e palestras nas escolas municipais. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Andreza Aparecida Pinto da Silva ME 

VALOR GLOBAL: R$ 72.750,00 

DATA DE ASSINATURA: 12/05/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

 

PROCESSO: Nº 401/03/2010 CONTRATO: Nº 086/2010 

MODALIDADE: Convite nº 027/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para 

manutenção de próprios municipais. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Robson Domingues de Souza ME 

VALOR GLOBAL: R$ 39.670,00 

DATA DE ASSINATURA: 14/05/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 401/03/2010 CONTRATO: Nº 087/2010 

MODALIDADE: Convite nº 027/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos para 

manutenção de próprios municipais. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 



CONTRATADA: Silvio Aparecido Alvarenga – Montagens Elétricas 

VALOR GLOBAL: R$ 21.282,45 

DATA DE ASSINATURA: 14/05/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 455/03/2010 CONTRATO: Nº 088/2010 

MODALIDADE: Convite nº 026/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução da ampliação 

da creche “Maria de Lourdes Francisco Lopes”. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 

VALOR GLOBAL: R$ 138.313,00 

DATA DE ASSINATURA: 17/05/2010 VIGÊNCIA: Quatro meses. 

 

 

PROCESSO: Nº 647/04/2010 CONTRATO: Nº 089/2010 

MODALIDADE: Convite nº 032/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de plantas e arvores de 

pequeno porte para reposição em praças publicas e escolas municipais. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Neuza Aparecida de Godoy Floricultura ME 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 

DATA DE ASSINATURA: 25/05/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 647/04/2010 CONTRATO: Nº 090/2010 

MODALIDADE: Convite nº 032/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de plantas e arvores de 

pequeno porte para reposição em praças publicas e escolas municipais. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Maria Aparecida Frare Yamamoto ME 

VALOR GLOBAL: R$ 8.106,00 

DATA DE ASSINATURA: 25/05/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 729/04/2010 CONTRATO: Nº 091/2010 

MODALIDADE: Convite nº 038/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por 

item 

OBJETO: Contratação de empresa para “contratação de seguro” para dois micro-ônibus 

escolares. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Frare Corretora de Seguros S/C Ltda. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.925,52 

DATA DE ASSINATURA: 28/05/2010 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 

 

PROCESSO: Nº  559/04/2009 ADITAMENTO Nº 024/2010 

MODALIDADE: Convite nº 030/2009 

OBJETO: Prorrogação Contratual. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Multimedia Arts Ltda. 

VALOR: R$ 1.122,10 

DATA DE ASSINATURA: 14/05/2010 

 

 

PROCESSO: Nº  628/04/2009 ADITAMENTO Nº 025/2010 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 

OBJETO: Prorrogação Contratual. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação ME 

VALOR: R$ 5.246,10 

DATA DE ASSINATURA: 14/05/2010 

 

 

PROCESSO: Nº 620/05/2008 ADITAMENTO Nº 026/2010 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2008 

OBJETO: Prorrogação Contratual. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Consladel Construtora de Laços Detetores e Eletrônica Ltda. 

DATA DE ASSINATURA: 17/05/2010  VIGÊNCIA: Trinta dias 

 

 

PROCESSO: Nº  559/04/2009 ADITAMENTO Nº 027/2010 

MODALIDADE: Convite nº 030/2009 

OBJETO: Prorrogação Contratual. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 

CONTRATADA: Multimedia Arts Ltda. 

VALOR: R$ 72.265,20 

DATA DE ASSINATURA: 25/05/2010  VIGÊNCIA: Doze meses. 


